Akhirnya setelah lima tahun berpetualang, ia mencapai Septah pada tahun 755 M. dan kemudian pergi ke Andalusia. Di Andalusia ia disambut oleh para penduduk sekitar dan kemudian menjadi amir atau penguasa Andalusia. Dinasti Bani Umayyah didirikan di Andalusia, Spanyol pada tahun 138 H/755 M. Abdurrahman merupakan pendiri sekaligus peletak dasar kebangkitan ilmu pengetahuan dan kebudayaan Islam di Eropa (Napitupulu, Dedi Sahputra, 2019).

Kepemimpinan Dinasti Umayyah Di Andalusia

Sejak pertama kali menginjakkan kaki di Andalusia hingga jatuhnya kerajaan Islam di sana, Islam memainkan peranan yang sangat besar.

Perbedaan politik ini menyebabkan perang saudara (Hasan Ibrahim Hasan, 2006).

Karena banyaknya konflik internal dan eksternal, Spanyol Islam masih belum melakukan langkah-langkah pembangunan di bidang peradaban dan kebudayaan pada periode ini. Kedatangan Abd al Rahman ke Dakhil di Spanyol pada tahun 138 H/755 M menandai berakhirnya periode pertama.

Periode Kedua (755-912 M)

Spanyol saat itu dipimpin oleh seorang amir (panglima atau gubernur), namun ia tidak berada di bawah pemerintah pusat yang saat itu dipimpin oleh khalifah Abbasiyah ke-8 di Bagdad. Amir pertama adalah Abdurrahman I yang tiba di Spanyol pada tahun 138 H/755 M dan mendapat gelar al Dakhil (yang datang ke Spanyol).

Pada masa itu, umat Islam di Spanyol mulai mengalami kemajuan besar baik dalam bidang politik maupun peradaban. Abd Rahman al Dakhil mendirikan masjid dan sekolah di kota terbesar Spanyol di Córdoba sebagai kota pusat pemerintahan.

Mereka mengajak orang berdoa langsung kepada Tuhan untuk meminta pengampunan atas dosa-dosa mereka. Hal ini sejalan dengan ajaran Islam yang menyerukan umat Islam untuk berdoa langsung kepada Allah tanpa perantara.

Apalagi pada abad ke-8 dan ke-9 M, muncul aliran Kristen yang menolak kesucian gambar dan patung. Pada tahun 108 H./726 M, Kaisar Romawi Louis III mengeluarkan dekrit yang melarang kesucian gambar dan patung. Kemudian pada tahun 112 H./730 M, dikeluarkan ketetapan bahwa sakralisasi gambar dan patung adalah paganisme. Dengan demikian, terlihat bahwa keyakinan Islam yang murni justru mempengaruhi keyakinan non-Muslim dan menyebabkan koreksi terhadap pemikiran-pemikiran yang menyimpang.